



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06052026-272290
CG-DL-E-06052026-272290

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2166]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 6, 2026/वैशाख 16, 1948

No. 2166]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 6, 2026/VAISAKHA 16, 1948

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मई, 2026

केंद्रीय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण परिषद का पुनर्गठन

का.आ. 2255(अ).— भारत सरकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, केंद्रीय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण परिषद के गठन के लिए भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखंड (ii) में प्रकाशित दिनांक 22 अप्रैल, 2022 की अधिसूचना संख्या का.आ.1916(ड) के क्रम में, निम्नलिखित परिवर्तन अन्तः स्थापित किए जाएंगे:-

पैरा संख्या 1(च) का निम्न रूप में प्रतिस्थापन

(च) संसद सदस्य	:	सदस्य
1. डॉ. भोला सिंह	:	लोक सभा
2. डॉ. जयंत कुमार राय	:	लोक सभा
3. डॉ. सुमेर सिंह सोलंकी	:	राज्य सभा
4. श्री राजीव भट्टाचार्य	:	राज्य सभा

[फा. सं. ज़ेड-16011/02/2021-बीपी]

पुण्य सलिला श्रीवास्तव, सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th May, 2026

Re-Constitution of Central Council of Health and Family Welfare

S.O. 2255(E).— In continuation of notification of the Government of India, Ministry of Health and Family Welfare, number S.O.1916(E) dated 22nd April, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section - 3, Sub Section (ii) for constitution of Central Council of Health and Family Welfare, the following changes shall be inserted: -

Substitution of para number 1(f) as

(f) Member of Parliament	:	Members
1. Dr. Bholu Singh	:	Lok Sabha
2. Dr. Jayanta Kumar Roy	:	Lok Sabha
3. Dr. Sumer Singh Solanki	:	Rajya Sabha
4. Shri Rajib Bhattacharjee	:	Rajya Sabha

[F. No. Z-16011/02/2021-BP]

PUNYA SALILA SRIVASTAVA, Secy.